[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 766/2021

EMENTA: Informações sobre a iluminação de LED (diodo emissor de luz)  no Parque Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

A iluminação pública é de extrema necessidade para segurança das pessoas que fazem uso da via.
Diante a falta de iluminação e as lâmpadas que já existem no local não serem suficientes para iluminar de forma adequada o bairro, se faz necessária à substituição.
O vereador Fábio Damasceno, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. É possível a troca das lâmpadas atuais pelas de Led?
2. Caso positivo, quando será feita a troca?
3. Caso negativo, o que fazer para manter a iluminação do bairro?

Valinhos, 03 de abril de 2021.

FÁBIO DAMASCENO
      Vereador